[image: image1.jpg]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2024

	№ 18

с.Ягодная Поляна

	О создании организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 79 годовщины Победы советского народа в ВОВ на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области ,  в целях качественной подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области,
п о с т а н о в л я ю:

       1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в составе согласно приложению №1.

       2.Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению №2.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тренину О.А.
 Глава муниципального образования                                    Т.И.Федорова
                                                                    Приложение №1

                                                                    к постановлению администрации

                                                                   Ягодно-Полянского муниципального

                                                                   образования Татищевского

                                                                   муниципального района
                                                                   Саратовской области

                                                                    09.04.2024 № 18
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Федорова Татьяна Ивановна
	глава Ягодно-Полянского муниципального

образования, председатель организационного

комитета

	Тренина Ольга Анатольевна
	заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Земскова Юлия Александровна
	СДК с.Большая Ивановка (по согласованию)

	Чувашкина Анастасия Николаевна
	СК с.Большая Федоровка (по согласованию)

	Костригина
Надежда Николаевна
	СК с.Полчаниновка (по согласованию)

	Чикунова Софья Мобудовна
	директор МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»

(по согласованию)

	Галета Сергей Юрьевич
	директор МОУ «СОШ с.Большая Ивановка»

 (по согласованию)

	Маркелова

Ирина Владимировна
	директор МОУ «ООШ с.Большая Федоровка»

(по согласованию)

                                                                 Приложение №2

                                                                 к постановлению администрации

                                                                Ягодно-Полянского муниципального

                                                                образования Татищевского
                                                                муниципального района Саратовской

                                                                области от 09.04.2024 № 18
ПЛАН

основных мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Дата
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	апрель

	Косметический ремонт Памятника воинам-землякам, погибшим в годы ВО войны 1941-1945гг. (штукатурка, покраска, благоустройство территории)
	Территория школы с.Ягодная Поляна

	Чикунова С.М.

	2
	апрель
	Косметический ремонт Обелиска «Воинам-землякам, погибшим в годы ВО войны 1941-1945гг.»                     (покраска, благоустройство территории)
	Территория школы с.Большая Федоровка
	Маркелова И.В.

	3
	апрель
	Косметический ремонт Обелиска «Воинам-землякам, погибшим в годы ВО войны 1941-1945гг.                           (покраска, благоустройство территории)
	Парк с. Полчаниновка

	Костригина Н.Н.

	4
	апрель
	Косметический ремонт Обелиска   по эскизу секретаря парторганизации В.И. Лукьянова, (штукатурка, покраска обелиска и ограждения)
	Территория СДК

с.Б.Ивановка
	Земскова Ю.А.

Андреева М.В.

	5
	апрель - май
	Обустройство братской могилы с. Полчаниновка
	Территория кладбища с. Полчаниновка
	Федорова Т.И.

	6
	12-22 апреля
	Обустройство кладбища
	Территории кладбищ с.Ягодная Поляна
	Тренина О.А.

	7
	12-22 апреля
	Обустройство кладбища
	Территория кладбища с. Большая Ивановка
	Тренина О.А.

	8
	12-22 апреля
	Обустройство кладбища
	Территория кладбища с. Большая Федоровка
	Тренина О.А.

	9
	12-22 апреля
	Обустройство кладбища
	Территория кладбища с. Полчаниновка
	Тренина О.А.

	10
	15-19 апреля
	Выставка детских рисунков «Война глазами детей»
	МОУ «ООШ с.Б.Федоровка»
	Маркелова И.В.

	11
	22 апреля
	Тематические классные часы, посвящённые празднику «День победы»
	МОУ «СОШ с.Б.Ивановка»
	Галета С.Ю.

	12
	22-27 апреля
	Конкурс чтецов «Война глазами детей»
	МОУ «ООШ с.Б.Федоровка»
	Маркелова И.В.

	13
	22 апреля
	Фотовыставка «Помните нас, помните…»
	СК с.Полчаниновка
	Костригина Н.Н.

	14
	30 апреля
	Изготовление открыток. Поздравление тружеников тыла с праздником
	МДОУ «Детский сад с.Ягодная Поляна»
	Чикунова С.М.

	15
	01-10

мая
	Информационный стенд

«Стена памяти»
	Б.Ивановский СДК
	Земскова Ю.А.

	16
	  01-10

мая

	Информационный стенд

«Они сражались за Родину»
	Полчаниновский СК

	Костригина Н.Н.

	17
	01-10

мая

	Выставка рисунков

«День Победы глазами ребенка»
	Полчаниновский СК
	Костригина Н.Н.

	18
	07 мая

	Акция

«Георгиевская ленточка»
	Площадь Б.Ивановского СДК
	Земскова Ю.А.

	19
	07 мая

	Визит поздравление

«С Днём Победы!»
	с.Ягодная Поляна
	Лекомцева О.В.

	20
	08 мая

	Визит поздравление

«Мы помним! Мы годимся!»
	с. Полчаниновка

	Костригина Н.Н.

	21
	09 мая

	Концертная программа

«Чтобы не было войны»
	Ягодно-Полянский СК

	Лекомцева О.В.

	22
	09 мая
	Митинг

«Память»

	МОУ «ООШ с. Б. Федоровка» - обелиск ВОВ
	Маркелова И.В.

	23
	09 мая
	Митинг

«Мы наследники той Победы»
	Площадь Б.Ивановского СДК
	Земскова Ю.А.

	24
	09 мая
	Митинг

«И помним их сердца»
	Территория Полчаниновского  СК
	Костригина Н.Н.

	25
	09 мая
	Концерт

«Эта радость со слезами на глазах»
	Площадь Б.Ивановского СДК
	Андреева М.В.

Земскова Ю.А.

	26
	09 мая
	Митинг

«Мы – наследники Великой Победы»
	Площадь «ООО Ягоднополянское» - «Стена Памяти»
	Чикунова С.М.

	27
	09 мая
	Литературно - музыкальная гостиная

«Нам не забыть весну Победы»
	Большефедоровскй СК

	Чувашкина А.Н.

	28
	09 мая
	Концерт

«Поклонимся великим тем годам»
	Полчаниновский СК
	Костригина Н.Н.

	29
	09 мая
	Визит – поздравление

«Наши герои»
	с.Б.Ивановка
	Земскова Ю.А.